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  Szanowny Panie Dyrektorze 

             W styczniu br. Pan Bogdan Safader wespół z dr Grażyną Trzaskowską, 

przeprowadził rozpoznanie zasobów Archiwum Wojewódzkiego  w zespole Elwro w aspekcie 

odszukania tzw. Informatorów dla użytkowników komputerów Odra. Informatory te 

zawierają wykazy firm, co pozwala na pełną orientację o użytkownikach komputerów serii 

Odra i Riad  w  Polsce w latach 70- i 80-ch. Kwerenda wykazała, że informatory są w Waszych 

zasobach archiwalnych (zespół Elwro). 

  Prowadzimy od kilku lat działania zmierzające do uratowania dorobku polskiej 

informatyki. Stąd też nasz skromny wkład w  wydanie publikacji Waszego Archiwum „Polskie 

komputery rodziły się w Elwro”. Pozyskane z różnych źródeł  materiały po opracowaniu 

umieszczane są w portalu https://historiainformatyki.pl/  - wszystkie  zebrane tam 

dokumenty (już ponad 2600 pozycji) udostępniane są bezpłatnie  i bez ograniczeń. Do 

szczególnie cennych  zespołów archiwalnych zaliczamy m.in.: zespół aktów prawnych z lat 

1965 – 2019 dotyczący rozwoju informatyki w Polsce, zespół historii jednostek 

dydaktycznych uczelni   –  księgi  pamiątkowe  i relacje itp. W toku prac udostępniono 

społeczności informatyków zasoby czasopism Informatyka I Maszyny Matematyczne, 

Biuletyn Techniczny Zjednoczenia MERA, prace i  biuletyny IMM oraz liczne materiały 

konferencyjne i stare podręczniki.  

Zebrane materiały już pozwalają na opracowanie nieco innej, znacznie szerszej 

i  barwniejszej relacji o dziejach polskiej informatyki. Wyraźnym mankamentem jest zbyt 

mało  opisów i analiz o pracach informatycznych w przemyśle, zarówno od strony konstrukcji 

i produkcji komputerów jak i opracowań systemów aplikacyjnych. 
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Elwro było największym producentem komputerów w Polsce i uzyskanie pełnej 

wiedzy o problemach uruchamiania produkcji wyjaśni wiele rzeczy, do tej pory niewłaściwie 

interpretowanych. Udostępnione Informatory pozwolą na uzyskanie pełnego obrazu 

użytkowników komputerów w Polsce oraz wiedzy o aktualnych wówczas problemów 

technicznych i produkcyjnych. 

W załączeniu przekazujemy wykaz pozycji archiwalnych dotyczących tylko 

Informatorów. Prosimy o wstępną wycenę kosztów przedsięwzięcia nie ukrywając, że 

aktualna sytuacja związana z pandemią negatywnie wpłynęła na nasz budżet i działania 

szkoleniowe – nie wykluczamy rozłożenia prac na raty. 

Jednocześnie kierujemy prośbę o zwrócenie uwagi w trakcie prac na inne pozycje 

z  archiwum Elwro, a mianowicie na opracowania prof. Thanasisa Kamburelisa. Zasługi 

T.  Kamburelisa są powszechnie znane i w 2019 r. udało nam się odnaleźć jego opracowania 

w  Bibliotece Jagiellońskiej i w Politechnice Śląskiej. Z bibliografii wynika, że kilka prac było 

wykonanych jako opracowania wewnętrzne WZE Elwro.  Prace Profesora, oczywiście za Jego 

zgodą,  gromadzimy w odrębnym katalogu w naszym portalu. 

Liczymy na przychylne rozpatrzenie naszej prośby 
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        Z poważaniem 
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